Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.leg.br
e-mail:   cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

REQUERIMENTO Nº 19/2014

AUTORIA: Ivan Luiz Paganini e Nelson Luis Mayer

DESTINATÁRIO: Ao Plenário da Câmara Municipal

REQUEREMOS a aprovação do plenário, em conformidade com a Lei Municipal nº 2601/14,
que agracie com o Diploma de Menção Honrosa o Instituto Roberto Carlos Kautsky, no dia 2 de
setembro de 2014, na 15ª Sessão Ordinária,  em homenagem aos 11 anos de fundação e dos
relevantes serviços prestados em prol da divulgação do Município. Data da fundação do Instituto
Kautsky: 23 de agosto de 2003.

O Instituto Roberto Carlos Kautsky é uma Associação sem fins lucrativos. Fundado em 23 e
agosto de 2003, tem como objetivo desenvolver ações de recuperação e preservação do meio
ambiente, inspirado na história e no trabalho do naturalista Roberto Anselmo Kautsky, para dar
continuidade a seu trabalho de estudo, pesquisa, preservação e recuperação da flora da região
serrana do Espírito Santo. Tendo como missão buscar a harmonia do homem e o meio ambiente,
pesquisando, promovendo e disseminando conhecimentos e práticas de recuperação, proteção e
preservação dos recursos naturais.

Sala das Sessões, 23 de junho de 2014.

NELSON LUIS MAYER
Vereador

IVAN LUIZ PAGANINI
Vereador - Proponente

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br